ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Cẩm Phả, ngày       tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc Cơ sở lưu trú du lịch Thành Tâm, phường Cửa Ông,

thành phố Cẩm Phả đủ điều kiện tối thiểu về cơ sở vật  chất kỹ thuật

và dịch vụ phục vụ khách du lịch đối với Nhà nghỉ du lịch

Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14; Nghị định số 168/NĐ-CP ngày

31/12/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; Nghị

định 168/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12  năm 2017 của Chính phủ Quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Du lịch; Nghị định 142/2018/NĐ-CP ngày

09 tháng 10 năm 2018 của Chính Phủ  sửa đổi, bổ sung một số quy định về điều

kiện đầu tư, kinh doanh thuộc phạm vi quản lý Nhà nước của Bộ Văn hóa Thể

thao và Du lịch.

Căn cứ Công văn số 844/KH-UBND ngày 23/3/2018 của Sở Du lịch về

việc hướng dẫn triển khai Luật Du lịch 2017 đối với nhà nghỉ và nhà ở có phòng

cho khách du lịch thuê.

Xét đề nghị của Tổ kiểm tra về điều kiện tối thiểu cơ sở vật chất kỹ thuật,

dịch vụ đối với Nhà nghỉ du lịch Thành Tâm, địa chỉ: Tổ 15, khu 3, phường Cửa

Ông, thành phố Cẩm Phả ngày 25/12/2023.

Ủy ban nhân dân thành phố Cẩm Phả Thông báo:

1. Cơ sở lưu trú du lịch Thành Tâm

- Địa chỉ: Tổ 15, khu 3, phường Cửa Ông, thành phố Cẩm Phả, tỉnh

Quảng Ninh.

- Quy mô: Số phòng: 22 phòng; Số giường: 31 giường.

- Họ tên người đại diện theo pháp luật: Trần Thị Hạnh, nơi thường trú:

Tổ 15, khu 3, phường Cửa Ông, thành phố Cẩm Phả, tỉnh Quảng Ninh.

- Điện thoại: :  0987533588.

Tại thời điểm kiểm tra hoạt động đáp ứng đủ các điều kiện tối thiểu về cơ

sở vật chất kỹ thuật và dịch vụ phục vụ khách du lịch đối với Nhà nghỉ du lịch.

 2. Chủ cơ sở lưu trú du lịch Thành Tâm có trách nhiệm

- Đảm bảo duy trì các điều kiện kinh doanh dịch vụ lưu trú du lịch theo

đúng quy định của pháp luật.

- Niêm yết công khai giá bán hàng hóa và dịch vụ, nội quy của cơ sở lưu

trú du lịch.

OSC
Typewriter
567

OSC
Typewriter
29

OSC
Typewriter

- Bồi thường thiệt hại cho khách du lịch theo quy định của pháp luật về

dân sự.

- Thông báo bằng văn bản đến UBND Thành phố (qua Phòng Văn hóa và

Thông tin) khi có sự thay đổi về tên cơ sở, quy mô, địa chỉ, người đại diện theo

pháp luật.

- Không được sử dụng từ "sao" hoặc hình ảnh ngôi  để quảng cáo về

hạng cơ sở lưu trú du lịch khi chưa được cơ quan nhà nước có thẩm quyền công

nhận hạng cơ sở lưu trú du lịch.

- Thực hiện chế độ báo cáo, thống kê, kế toán theo quy định của pháp luật.

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố

- Theo dõi hoạt động của cơ sở lưu trú, tổng hợp báo cáo định kỳ cho

Thành phố theo quy định.

- Hàng năm chủ trì, phối hợp với các phòng, ngành, đơn vị liên quan và

UBND phường Cửa Ông tiến hành kiểm tra điều kiện kinh doanh dịch vụ lưu trú

du lịch theo quy định.

4. Giao UBND phường Cửa Ông

- Chủ động kiểm tra, đôn đốc cơ sở lưu trú du lịch Thành Tâm đảm bảo duy trì

chất lượng cơ sở vật chất kỹ thuật, dịch vụ phục vụ khách du lịch đối với loại hình

kinh doanh Nhà nghỉ du lịch và các điều kiện khác theo quy định của pháp luật.

- Đề xuất UBND Thành phố thu hồi Thông báo, yêu cầu dừng hoạt động

khi cơ sở không đảm đảm chất lượng theo quy định hoặc vi phạm các quy định

của pháp luật trong kinh doanh dịch vụ lưu trú.

Thông báo này thay thế cho Thông báo số 18/TB-UBND ngày 20/01/2020

của Ủy ban nhân dân thành phố Cẩm Phả.

Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu phòng Văn hóa và Thông tin, các

phòng ban ngành có liên quan, UBND phường Cửa Ông và Chủ cơ sở lưu trú

Thành Tâm nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- UBND phường: Cửa Ông;

- Chủ cơ sở lưu trú Thành Tâm;

- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Kính

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T11:18:41+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Bùi Hải Sơn<buihaison.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T13:43:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Kính<phamvankinh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-29T15:47:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẨM PHẢ<ubndcp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!